^a Val. Cl., *interni*.

^b Germ., Laud. et Val. Cl., *submissis*.

^c Ferron., *fari*.

^d Prætel. et Ulric., *nec inepte, versantur*.

^e Ms. Roberti Grosbeardi episcopi Lincoln., *vade, sine culpa est*.

^f Vitiose in Glibt. Vatic. et al., *sed agere*. Corrigatur ex Mss. Anglic., Norm., Germ., etc., uno etiam ex vulg.

^g Ita Mss. Vindoc., Laud., Norm., duo Germ., etc. Editi, *exercitus ululatus*.

multiplicatis iniquitatibus in insaniam vertitur, ferali A ad volatum tanto leviolem quanto noviolem red-
jam immanitate vastatur. dat.

91. *Quid, ne vitia noceant, agendum.* — Sed miles Dei, quia solerter prævídere vitiorum certamina nititur, bellum procul odoratur, quia mala præeuntia, quid menti persuadere valeant, dum cogitatione sollicita respicit, exhortationem ducum narís sagacitate deprehendit. Et quia a longe præsciendo subsequen-
tium iniquitatum confusionem conspicit, quasi ulu-
latum exercitus odorando cognoscit.

Igitur quia vel prædicatorem Dei, vel quemlibet B
spiritualis certaminis militem descriptum equi narra-
one cognovimus, nunc eundem iterum in avis si-
gnificatione videamus, ut qui per equum didicimus
ejus fortitudinem, etiam per avem discamus illius
magnitudinem audivimus quantum contra certamina
vitiorum vir sanctus per patientiam tolerat, nunc per
avium speciem cognoscamus quantum per contem-
plationem volat. Sequitur :

CAPUT XLVI [Rec. XVIII].

VERS. 26. — *Nunquid per sapientiam tuam plumo-
scit accipiter a expandens alas suas ad Austrum?*

92. *Gratia Dei veterem hominem exspoliamus. De
accipitre quædam notatu digna.* — Quia per annos
singulos pennam veterem accipiter nova nascente
projiciat, ac sine intermissione plumescat, pene
nullus ignorat. Non autem hic illud plumæ tempus
dicitur, quo in nido vestitur, quia tunc nimirum
adhuc videlicet pullus ad Austrum alas expandere C
non valet, sed illa annua pluma describitur, quæ
laxata veteri penna renovatur. Et quidem domesticis
accipitribus quo melius plumescere debeant b humida
ac tepentia loca requiruntur. Agrestibus vero moris
est ut flante Austro alas expandant, quatenus eorum
membra ad laxandam pennam veterem venti tepore
concalescant. Cum vero ventus deest, alis contra ra-
dios solis extensis atque percussis, tepentem sibi
auram faciunt, sicque apertis poris vel veteres exsi-
liunt, vel novæ succrescunt. Quid est ergo accipitrem
in Austro plumescere, nisi quod unusquisque 1038

sanctorum tactus flatu sancti Spiritus c concalescit,
et, usum vetustæ conversationis abjiciens, novi ho-
minis formam sumit? Quod Paulus admonet, dicens :
*Exspoliantes vos veterem hominem cum actibus suis, D
et induentes novum (Coloss. iii, 9).* Et rursum : *Licet
is qui foris est noster homo a corrumpatur, tamen is
qui intus est renovatur de die in diem (II Cor. iv, 16).*
Vetustam autem pennam projicere est inveterata
studia dolosæ actionis amittere, et novam pennam
sumere est mitem ac simplicem bene e vivendo sen-
sum tenere. Penna namque veteris conversationis
gravat, et pluma novæ immutationis sublevat, ut